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Der er ikke mere paa Dagsordenen.
Det næste Møde holdes i Morgen, Onsdag
den 5 April, Kl. 1 med følgendeDagsorden:

1) Anden Behandling af:

Forslag til Lov om ændret Affattelse af

Lov Nr. 129 af 10. Maj 1915 om en

overordentlig Indkomstskat til Staten.

2) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Afløsning af Arve-

fæsteafgifter.

3)Første Behandling af:

Forslag til Lov om Nedsættelse af en

Kommission til Undersøgelse af Spørgs-
maalet om Afløsning af Aalegaards-
retten m. m.

4) Første Behandling af:

Forslag til Lov om Begunstigelser for

landøkonomiske Forskudsforeninger.

Mødet hævet Kl. 8?".

107de Møde.

Onsdag den 5. April Kl. ]

Formanden: Jeg henleder Tingets
Opmærksomhed paa, at der i de nærmeste

Dage vil være at foretage Valg af 2 Stats-

revisorer for Statsregnskabet for Finans-

2aaret 1915—146.

Den første Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Lov

om ændret Affattelse af Lov Nr. 129 af
10. Maj 1915 om en overordentlig Ind-

komstskat til Staten.

(Første Behandling findes i Tidenden
Sp. 8139; Udvalgets Betænkning findes i

Tillæg B. Sp. 2073).

Udenfor Betænkningen var der ikke

stillet Æmndringsforslag.

Lovforslagets Paragraffer, de stillede

Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om

Lovforslagets Overgang til tredie Behand-
ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren(Moesgaard-Kjeldsen): Som

det fremgaar af Betænkningen, er det lyk-
kedes Udvalget at blive enigt om forskel-

lige mindre og større Spørgsmaal, som laa

os imellem ved Sagens første Behandling,
dog med Undtagelse af eet, og dette ene

Spørgsmaal gælder dette, hvorvidt Lovfor-

slaget skal bibeholdes som angaaende en

Merindtægtsskat, eller om det skal gøres
til et Lovforslag om overordentlig Skatpaa

Krigsfortjeneste alene. Principielt holder

den højtærede Finansminister og Flertal-

let paa en almindelig Merindtægtsskati
Overensstemmelse med den Skikkelse,
hvori Lovforslaget blev fremsat, men for

at lade ethvert Forsøg blive prøvet iHen-

seende til at opnaa en fælles Indstilling fra

Udvalget har Flertallet tiltraadt Æn-

dringsforslaget under Nr. 5, som er stillet

af Finansministeren og tiltraadt af Udval-

gets Flertal som en Indrømmelse til Ud-

valgets Mindretal. Flertallet har ikke væ-

vet blind for, at Merindtægtsskat paa al

Fortjeneste ikke kan forenes med Kravet

om den højeste Grad af Retfærdighed, men

formener, at denne under de nugældende
økonomiske Tilstande ikke lader sig prak-
tisere, ja, man er i høj Grad udsat for un-

der alt for velmente Forsøg paa at naa den

højeste Grad af Retfærdighed ganske at

køre i Staa. Man maai disse gkstraordi—
nære Tider i højere Grad end normalt

tænke paa de Byrder, man paalægger Ad-

ministrationen, og naarman ved, som ærede
Medlemmer af Bilag 1. vil se, at der af ca.

2,650 Skatteydere i Fjor ikke er færre end

ca. 1,100, der har anholdt om hel eller'del-

vis Fritagelse for Erlæggelse af Skatten,
vil man forstaa, hvilket næsten uoverkom-

meligt Arbejde man vil berede Skattemyn-
dighederne, hvis man giver Skatteyderne

Lejlighed til ogsaa efter denne Lov lige-
som efter Loven i Fjor at forsøge at bevise,
at deres Merindtægt helt eller delvis

skyldes andre Aarsager end Krigskonjunk-
turerne. —ldet et langt større AÅntal

Personer kommer ind under Loven, som

den er forelagt og vel formentligt vil blive

vedtaget i Aar, vil ogsaa et tilsvarende
langt større Antal gøre Forsøg paa at

blive fri for at svare Skat. Flertallet har

dog ogsaå paa dette Punkt vist sin For-


